





**ŽLUTICE**  
město plné historie

Pan

Váš dopis značky / ze dne Naše značka

Vyřizuje / linka

Žlutice

Vodenka/960

2023-09-05

### **Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane magistře,

město Žlutice obdrženo dne 21. 8. 2023 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“).

Pod bodem 1. žádáte o informaci:

- *zaslání kopií všech zápisů z jednání všech orgánů společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107 v době od listopadu 2022 doposud, které má akcionář k dispozici, vč. rozhodnutí a usnesení na nich přijatých*

K této Vaší žádosti sdělujeme, že město Žlutice má k dispozici zápis ze zasedání představenstva společnosti ze dne 16. 8. 2023. Tento Vám zasíláme v příloze, a to v podobě, v jakém byl doručen městu, tedy bez cen štěpky, které považuje společnost Žlutická teplárenská, a.s. za obchodní tajemství. Jiné zápisy město k dispozici nemá.

Pod bodem 2. žádáte o informaci:

- *jakým způsobem byla vedena jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 mezi vedením města Žlutice (starosta, místostarostové) a představenstvem společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, nebo kýmkoliv, kdo na těchto jednáních společnost zastupoval, to vše v době od listopadu 2022 do současné doby – zejména pak forma jednání, kdy jednání proběhla, kdo se účastnil, předmět jednání, výsledek jednání, dále požadují doložit kopie zápisů z těchto jednání, podklady, které byly oběma stranami předloženy a další související dokumenty*

K této Vaší žádosti sdělujeme, že požadované informace k dispozici město nemá, proto Vaši žádost v tomto bodě ve smyslu ustanovení § 15 zákona odmítáme rozhodnutím, které zasíláme spolu s tímto sdělením. Jedinou informací, kterou má k tomuto město k dispozici, je



**ŽLUTICE**  
město plné historie

záznam z jednání ze dne 25. 5. 2023, který se týká jednání o ceně tepla. Tento zasíláme v příloze tohoto sdělení.

Pod bodem 3. žádáte o informaci:

- *jakým způsobem bylo svoláno jednání Valné hromady společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, které proběhlo dne 13. 3. 2023, a na kterém bylo rozhodnuto o odvolání a jmenování členů orgánů této společnosti, zejména doložte soulad postupu svolání se zákonem č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění*

K této Vaší žádosti sdělujeme, že valná hromada společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČO: 26341107, která proběhla dne 13. 3. 2023, byla svolána postupem dle ust. § 93 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, tedy v rámci informování o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva města. Informace byla vyvěšena na úřední desce dne 3. 3. 2023.

K uvedenému pro úplnost sdělujeme, že dle právního výkladu, který poskytl městu JUDr. Seidl, se svolávání valných hromad a rozhodování města jakožto jediného společníka obchodních společností řídí primárně právní úpravou dle zákona o obcích, kdy tato právní úprava je speciální ve vztahu k právní úpravě obsažené v zákoně č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), a právní úprava dle zákona o obcích tak má přednost.

Přílohy:

- zápis ze zasedání představenstva společnosti ze dne 16. 8. 2023
- nesignovaný záznam z jednání ze dne 25. 5. 2023

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  
Digitálně podepsal  
Mgr. et Mgr.  
Helena Plitzová  
Datum: 2023.09.05  
12:51:13 +02'00'

**Město Žlutice**

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  
starostka města



## Usnesení 1. zasedání představenstva Žlutické teplárenské,a.s., :

**Termín a místo konání :** Středa 16.8.2023 od 17,00 v kanceláři ŽT na adrese Velké náměstí 131, Žlutice

**Přítomni :**

### **Program zasedání :**

1. jednacích termínů představenstva ŽT v r. 2023
2. výsledek jednání s dodavateli štěpky,návrh nových kupních smluv a dodatků
3. Návrh nové předběžné ceny tepla od 1.9.2023

1. Představenstvo Žlutické teplárenské,a.s., **schvaluje** termín nejbližšího zasedání na úterý 5.12. 2023 od 17,00 v kanceláři ŽT na Velkém náměstí 131, Žlutice.

Hlasování : Pro – 3,Proti – 0,Zdržel se – 0, Nehlasoval – 0

2.Představenstvo Žlutické teplárenské a.s., **schvaluje** uzavřít dodatek kupní smlouvy na dodávky štěpky s firmou Almea,s.r.o. na dodávky štěpky v ceně Kč/GJ(bez DPH) a to od 1.9.23 do 30.9.23.Dále je v dodatku smlouvy splatnost faktur za štěpku v období od 1.9. 23 do 31.12.23 30 kalendářních dní.

Představenstvo **schvaluje** uzavřít dodatek kupní smlouvy na dodávky štěpky s firmou Jitka Vrbská v ceně Kč/GJ(bez DPH),od 1.9.23 do 31.12.23.

Představenstvo **schvaluje** uzavřít kupní smlouvu na dodávky štěpky s firmou Zelená biomasa,a.s.,v množství cca 500t,v ceně Kč/GJ(bez DPH) a to od 1.9.23 do 31.12.23.Dále bude v kupní smlouvě uvedena splatnost faktur za dodanou štěpku v období od 1.9.23 do 31.12.23 30 kalendářních dní.

Představenstvo **schvaluje** uzavřít kupní smlouvu na dodávky štěpky s firmou Dalibor Polívka a to od 1.9.23 do 31.10.23,v ceně Kč/GJ(bez DPH).

Hlasování : Pro – 3, Proti – 0,Zdržel se – 0, Nehlasoval – 0

3.Představenstvo Žlutické teplárenské,a.s., **schvaluje** novou kalkulaci ceny tepla na 920,63 Kč/GJ,vč.DPH.Tato nová kalkulace bude v platnosti od 1.9.23. Odběratelům budou předloženy nové cenové doložky,zálohy na teplo budou úměrně navýšeny a uveřejní se krátké info do nejbližšího Žlutického zpravodaje.

Hlasování : Pro – 3, Proti – 0, Zdržel se – 0, Nehlasoval – 0

Zápis ze zasedání zhotovil :

Ve Žluticích 16.8. 2023

Zápis z jednání členů statutárních orgánů Žlutické teplárenské,a.s., dne 25.5. 2023 :

Účast :

L.Svoboda – místostarosta  
I.Baštářová – účetní MÚ

Projednávalo : ' a ostatní seznámil s hlavním důvodem jednání – zvýšené ceny štěpky na začátku roku a nutnost přepočítat cenu tepla a navýšit zálohy odběratelům.

Bylo dohodnuto, že ŽT předá odběratelům novou kalkulaci ceny tepla na 920,63 Kč/GJ vč.DPH. Úměrně tomu budou také navýšeny zálohy odběratelů. Odběratelům budou předloženy nové cenové doložky. ŽT uveřejní krátké info do nejbližšího vydání Žlutického zpravodaje.

Dále ŽT osloví stávající i jiné dodavatele štěpky, snaha o snížení nákupní ceny. ŽT o výsledku jednání s dodavateli bude informovat členy představenstva i zástupce města (starostka, místostarosta).

Zapsal :



**ŽLUTICE**  
město plné historie

## ROZHODNUTÍ

**Město Žlutice**, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) rozhodlo

takto:

**Žádost žadatele**

: (dále jen „žadatel“), ze dne 21. 8. 2023, vedená pod č.j.: 1218/2023/TAJ o poskytnutí informací dle zákona, se v bodě 2 žádosti, kdy se žadatel domáhal, mimo jiné, poskytnutí informace, a to:

- *jakým způsobem byla vedena jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 mezi vedením města Žlutice (starosta, místostarostové) a představenstvem společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, nebo kýmkoliv, kdo na těchto jednáních společnost zastupoval, to vše v době od listopadu 2022 do současné doby - zejména pak forma jednání, kdy jednání proběhla, kdo se účastnil, předmět jednání, výsledek jednání, dále požadují doložit kopie zápisů z těchto jednání, podklady, které byly oběma stranami předloženy a další související dokumenty*

na základě ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 zákona, postupem dle ustanovení § 15 zákona

**částečně odmítá a informace se částečně neposkytne.**

**Účastníci řízení** (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád)



Město Žlutice  
Velké náměstí 144  
364 52 Žlutice

helena.plizova@zlutice.cz  
T: +420 353 227 959  
M: +420 775 571 615

IČO: 00255181  
DIČ: CZ00255181  
IDDS: q9xbwud

Bankovní spojení: 0800413399/0800

[www.zlutice.cz](http://www.zlutice.cz)



**ŽLUTICE**  
město plné historie

### Odůvodnění:

Město Žlutice obdrženo dne 21. 8. 2023 žádost žadatele o informace ve smyslu zákona.

Pod bodem 1. žadatel žádal o informaci:

- *zaslání kopií všech zápisů z jednání všech orgánů společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107 v době od listopadu 2022 doposud, které má akcionář k dispozici, vč. rozhodnutí a usnesení na nich přijatých*

Pod bodem 2. žadatel žádal o informaci:

- *jakým způsobem byla vedena jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 mezi vedením města Žlutice (starosta, místostarostové) a představenstvem společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, nebo kýmkoliv, kdo na těchto jednáních společnost zastupoval, to vše v době od listopadu 2022 do současné doby – zejména pak forma jednání, kdy jednání proběhla, kdo se účastnil, předmět jednání, výsledek jednání, dále požadují doložit kopie zápisů z těchto jednání, podklady, které byly oběma stranami předloženy a další související dokumenty*

Pod bodem 3. žadatel žádal o informaci:

- *jakým způsobem bylo svoláno jednání Valné hromady společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, které proběhlo dne 13. 3. 2023, a na kterém bylo rozhodnuto o odvolání a jmenování členů orgánů této společnosti, zejména doložte soulad postupu svolání se zákonem č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění*

Město Žlutice jako povinný subjekt posoudilo obsah žádosti žadatele o informace a dospělo k závěru, že pod body 1 a 3 se žadatel domáhá informací, které se sice týkají činnosti společnosti Žlutická teplárenská, a.s., ale město Žlutice jakožto jediný akcionář uvedené společnosti může takovými informacemi disponovat, pokud mu byly uvedenou společností poskytnuty.

Proto bylo provedeno vyhledání informací dle specifikace žadatele a pod bodem 1 byly tyto informace vyhledány a budou žadateli poskytnuty samostatným přípisem.

Co se týká bodu 3 žádosti žadatele, žadatel žádá informace, týkající se procesu svolání valné hromady uvedené obchodní společnosti, resp. zastupitelstva města Žlutice, které dle ustanovení § 103 odst. 2, písm. c), ve spojení s ustanovení § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, rozhoduje ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti. Jedná se tak o informace, které má město k dispozici a též tyto informace byly vyhledány a budou žadateli poskytnuty samostatným přípisem.

Konečně pokud se žadatel pod bodem 2 své žádosti domáhá poskytnutí informací, týkajících se jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 mezi vedením města Žlutice (starosta,





**ŽLUTICE**  
město plné historie

místostarostové) a představenstvem společnosti Žlutická teplárenská, a.s., pak zde je situace jiná, než u bodů 1 a 3, jak je vyloženo dále.

Dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona se informací pro účely tohoto zákona rozumí **jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči**, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Dále dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, kterými jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

Dále dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a **vytváření nových informací**.

*Žadatel v bodě 2 své žádosti požaduje poskytnutí informace (informací) **jakým způsobem byla vedena jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 mezi vedením města Žlutice (starosta, místostarostové) a představenstvem společnosti Žlutická teplárenská, a.s., IČ: 26341107, nebo kýmkoliv, kdo na těchto jednáních společnost zastupoval.***

Aby bylo možno žadateli jím požadovanou informaci (*jakým způsobem byla vedena jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023*) poskytnout, ve smyslu výše uvedené definice informace dle zákona (*obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči*), musel by existovat jakýkoliv záznam o takovém jednání, či takových jednáních a jakým způsobem byla vedena, pokud byla vedena.

Město Žlutice jako povinný subjekt provedlo vyhledání žadatelem požadovaných informací a bylo zjištěno, že ve spisové evidenci města se informace o způsobech jednání o ceně tepla pro rok 2022 a 2023 nenachází, tedy taková informace objektivně neexistuje a nelze ji tak poskytnout. Současně není povinný subjekt povinen vytvářet informace nové.

*Žadatel dále v bodě 2 své žádosti požaduje poskytnutí informace (informací) **o formě jednání, kdy jednání proběhla, kdo se účastnil, předmět jednání, výsledek jednání, dále požadují doložit kopie zápisů z těchto jednání, podklady, které byly oběma stranami předloženy a další související dokumenty***

I v této části žádosti žadatele se povinný subjekt zabýval tím, zda lze žadatelem požadované informace vyhledat, tedy zda existuje jakýkoliv záznam o takovém jednání, či takových jednáních, ze kterého by bylo zřejmé, v jaké formě bylo jednání vedeno, kdy proběhlo, kdo se takového jednání zúčastnil, zda byl z takového jednání pořizen zápis a konečně, zda existují nějaké podklady, či související dokumenty.

I v tomto případě město Žlutice jako povinný subjekt provedlo vyhledání žadatelem požadovaných informací a bylo zjištěno, že ve spisové evidenci města se informace o tom, *v jaké formě bylo jednání vedeno, kdy proběhlo, kdo se takového jednání zúčastnil, zda byl z takového jednání pořizen zápis a konečně, zda existují nějaké podklady, či související*



Město Žlutice  
Velké náměstí 144  
364 52 Žlutice

helena.plizova@zlutice.cz  
T: +420 353 227 959  
M: +420 775 571 515

IČO: 00255181  
DIČ: CZ00255181  
IDDS: q9xbwud

Bankovní spojení: 0800413399/0800

[www.zlutice.cz](http://www.zlutice.cz)





**ŽLUTICE**  
město plné historie

*dokumenty* nenachází, tedy taková informace objektivně neexistuje a nelze ji tak poskytnout. I zde pak platí, že povinný subjekt není povinen vytvářet informace nové.

Žadatel se tak domáhá informace, kterou nemá povinný subjekt objektivně k dispozici, když není zaznamenána na jakémkoliv nosiči, tj. v písemném záznamu na listině, v záznamu uloženém v elektronické podobě nebo v záznamu zvukovém, obrazovém nebo audiovizuálním.

Je tak na místě takový požadavek o informace, v této části žádosti žadatele (bod 2), postupem dle ustanovení § 15 zákona, odmítnout.

### **P o u ě n í :**

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení, a to ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Žlutice (§16 odst. 1 zákona).

**Mgr. et Mgr.** Digitálně podepsal  
**Helena** Mgr. et Mgr.  
**Plitzová** Helena Plitzová  
Datum: 2023.09.05  
12:52:05 +02'00'

**Město Žlutice**  
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  
starostka města



Město Žlutice  
Velké náměstí 144  
364 52 Žlutice

helena.plizova@zlutice.cz  
T: +420 353 227 959  
M: +420 775 571 615

IČO: 00255181  
DIČ: CZ00255181  
IDDS: q9xbwud

Bankovní spojení: 0800413399/0800

[www.zlutice.cz](http://www.zlutice.cz)